
Università degli Studi di Messina

Prot. N. 65 35^

Del 2i 1 ÌO
Tit./CI. X" / 6

/ bùfè
- Partenza

Decreto n. i4i^ / £ol£

Università degli Studi di Messina
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 25/09/2015, con la quale è stata autorizzata
una gara ad evidenza pubblica, mediante procedura aperta, suddivisa in due lotti, da aggiudicare con il
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per l'affidamento in concessione del servizio bar-
punto ristoro nei Dipartimenti di Civiltà Antiche e Moderne e di Ingegneria, per la durata di anni quattro e
per il canone annuo stimato a base d'asta, soggetto a rialzo, rispettivamente, per il Lotto 1 (CIG
6487079AEE) di € 13.500,00 oltre IVA e per il Lotto 2 (CIG 64871136FE) di € 13.500,00 oltre IVA;

VISTO il bando di gara del 26/11/2015, che è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea
n. 2015/S 232-422037 del 01/12/2015, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 5a Serie Speciale
n. 141 del 30/11/2015, sul "profilo di committente" della Stazione Appaltante il 26/11/2015, sui siti
informatici del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti il 27/11/2015 e dell'A.N.A.C. il 26/11/2015,
all 'Albo On-line di Ateneo dal 27/11/2015 al 28/01/2016, sul giornale quotidiano "Gazzetta Aste e Appalti
Pubblici" del l ' I 1/12/2015 e inoltre, per estratto, sui quotidiani "II Giornale", "Quotidiano Nazionale",
"Quotidiano di Sicilia" e "Gazzetta del Sud Ed. Sicilia";

VISTO il D.D. n. 233/2016 del 01/02/2016, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per
l'esame delle offerte e per la successiva aggiudicazione provvisoria della gara;

VISTO il D.D. n. 714/2016 del 04/04/2016, con il quale è stato sostituto un componente della predetta
Commissione giudicatrice;

VISTI i verbali di gara del 08/02/2016, del 03-17/03/2016, del 04/04/2016, del 23-26-31/05/2016, del
13/06/2016, del 25/07/2016 e del 22/09/2016 con i quali la Commissione giudicatrice ha valutato e
dichiarato congrua l'offerta della ditta Gestioni Romito srl di Campobasso, unico concorrente rimasto in
gara, e ha proposto l'aggiudicazione dell'appalto in questione alla ditta medesima che ha offerto:
- per il Lotto 1/Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne il canone annuo di € 23.500,00 oltre Iva;
- per il Lotto 2/Dipartimento di Ingegneria il canone annuo di € 16.500,00 oltre Iva;

PRESO ATTO che la ditta Gestioni Romito srl ha comprovato, ai sensi dell'ari. 48, del D. Lgs. n. 163/2006
e s.m.i., il posseso dei requisiti di capacità economico-fìnanziaria e tecnico-professionale autocertificati in
sede di gara, come da documentazione acquisita agli atti; e che ha avuto esito positivo la verifica del
possesso dei requisiti di ordine generale da parte della ditta, ai sensi dell'ari. 38 del D. Lgs. n. 163 e s.m.i.;

PRESO ATTO che le ditte 11 Faro di Gambino Francessco e Giulietta s.r.l.s., escluse dalle gara,
rispettivamente, con nota prot n, 21295 del 05/04/2016 e prot. n.36718 del 31/05/2016 , non hanno proposto
e non sono più in termini per proporre impugnazione avverso l'esclusione;

CONSIDERATO pertanto che, ai sensi dell'ari. 11, comma 10-bis, lett. a, del D. Lgs. n. 163/2006, non si
applica il termine dilatorio (c.d. stand stili);

DECRETA

- di approvare gli atti di gara della Commissione giudicatrice e di rendere definitiva l'aggiudicazione
dell'appalto per l'affidamento in concessione del servizio bar-punto ristoro nei Dipartimenti di Civiltà
Antiche e Moderne (Lotto 1) e di Ingegneria (Lotto 2), per la durata di anni quattro, alla ditta Gesioni
Romito s.r.l. di Campobasso che offre:
- per il Lotto 1/Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne (CIG 6487079AEE), il canone annuo di €
23.500,00 oltre iva:
- per il Lotto 2/Dipartimento di Ingegneria (CIG 64871136FE), il canone annuo di € 16.500,00 oltre iva.

IL DIRETTORE GENERALE
Prof. Francese^ ffy Domenico

Responsabile unico del procedimento
Guarrera


